

正味財産増減予算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

単位(千円)

勘定科目	当年度予算額	前年度当初予算額	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	41	41	0
基本財産受取利息	41	41	0
特定資産運用益	18,970	22,330	△ 3,360
特定資産受取利息	18,970	22,330	△ 3,360
事業収入	1,460,097	82,315	1,377,782
受託事業収入	1,399,230	0	1,399,230
利用料金収入	32,000	48,000	△ 16,000
物品販売収入	3,757	5,657	△ 1,900
入場券販売収入	19,980	24,028	△ 4,048
その他の収入	5,130	4,630	500
受取補助金等	14,235	1,218,157	△ 1,203,922
受託事業収入	0	1,203,407	△ 1,203,407
受取国庫補助金	595	1,110	△ 515
受取地方公共団体補助金	13,640	13,640	0
受取負担金	20,691	25,971	△ 5,280
受取負担金	20,691	25,971	△ 5,280
雑収入	992	992	0
雑収入	992	992	0
<b>経常収益合計</b>	<b>1,515,026</b>	<b>1,349,806</b>	<b>165,220</b>
(2) 経常費用			
事業費	1,459,779	1,288,231	171,548
役員報酬	9,047	2,533	6,514
給料手当	323,412	343,441	△ 20,029
嘱託報酬	21,480	28,518	△ 7,038
臨時雇賃金	183,684	208,580	△ 24,896
賞与引当金繰入額	28,164	0	28,164
退職給付費用	28,663	35,103	△ 6,440
福利厚生費	67,818	71,155	△ 3,337
旅費交通費	26,621	32,964	△ 6,343
通信運搬費	8,322	7,565	757
消耗品費	34,506	34,134	372
修繕費	35,419	21,840	13,579
印刷製本費	14,630	15,298	△ 668
燃料費	3,392	3,226	166
光熱水料費	46,872	59,156	△ 12,284
賃借料	55,606	113,578	△ 57,972
委託費	448,459	185,073	263,386
保険料	867	1,575	△ 708
諸謝金	6,260	5,336	924
租税公課	56,751	55,563	1,188
支払負担金	30,423	31,176	△ 753
支払助成金	19,000	20,294	△ 1,294
支払賞賜金	500	700	△ 200
販売物購入費	2,731	4,347	△ 1,616
災害補償費	90	10	80
会議費	411	431	△ 20
手数料	4,362	3,911	451
広告宣伝費	1,112	1,874	△ 762
交際費	171	150	21
減価償却費	1,006	700	306
管理費	53,952	54,867	△ 915
役員報酬	7,333	7,333	0
給料手当	25,604	29,835	△ 4,231
臨時雇賃金	3,879	2,902	977
賞与引当金繰入額	2,063	0	2,063
退職給付費用	2,836	2,901	△ 65
福利厚生費	6,922	6,521	401
会議費	170	200	△ 30
旅費交通費	470	1,080	△ 610
通信運搬費	50	100	△ 50
消耗品費	25	2	23
光熱水料費	350	420	△ 70
諸謝金	0	36	△ 36
租税公課	4,195	3,286	909
手数料	5	1	4
交際費	50	250	△ 200
予備費支出	0	0	0
<b>経常費用合計</b>	<b>1,513,731</b>	<b>1,343,098</b>	<b>170,633</b>
評価損益等調整前当期経常増減額	1,295	6,708	△ 5,413
評価損益等計	0	0	0
<b>当期経常増減額</b>	<b>1,295</b>	<b>6,708</b>	<b>△ 5,413</b>
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益合計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用合計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
<b>税引前当期一般正味財産増減額</b>	<b>1,295</b>	<b>6,708</b>	<b>△ 5,413</b>
法人税、住民税及び事業税	122	122	0
法人税等調整額	0	△ 754	754
<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>1,173</b>	<b>7,340</b>	<b>△ 6,167</b>
一般正味財産期首残高	△ 97,455	△ 56,362	△ 41,093
<b>一般正味財産期末残高</b>	<b>△ 96,282</b>	<b>△ 49,022</b>	<b>△ 47,260</b>
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増加額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,641,047	1,640,804	243
指定正味財産期末残高	1,641,047	1,640,804	243
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>1,544,765</b>	<b>1,591,782</b>	<b>△ 47,017</b>

正味財産増減予算書内訳表  
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

単位(千円)

勘定科目	公益目的事業会計						収益事業等会計				法人会計	内部取引消去	合計
	公1	公2	公3	公4	共通	小計	取1	取2	共通	小計			
I 一般正味財産増減の部													
1. 経常増減の部													
(1) 経常収益													
基本財産運用益	0	0	0	0	41	41	0	0	0	0	0	0	41
基本財産受取利息	0	0	0	0	41	41	0	0	0	0	0	0	41
特定資産運用益	0	0	18,780	0	190	18,970	0	0	0	0	0	0	18,970
特定資産受取利息	0	0	18,780	0	190	18,970	0	0	0	0	0	0	18,970
事業収入	267,284	1,109,105	0	9,747	0	1,386,136	12,000	7,887	0	19,887	54,074	0	1,460,097
受託事業収入	226,304	1,109,105	0	9,747	0	1,345,156	0	0	0	0	54,074	0	1,399,230
利用料金収入	21,000	0	0	0	0	21,000	11,000	0	0	11,000	0	0	32,000
物品販売収入	0	0	0	0	0	0	0	3,757	0	3,757	0	0	3,757
入場券販売収入	19,980	0	0	0	0	19,980	0	0	0	0	0	0	19,980
その他の収入	0	0	0	0	0	0	1,000	4,130	0	5,130	0	0	5,130
受取補助金等	14,235	0	0	0	0	14,235	0	0	0	0	0	0	14,235
受取国庫補助金	595	0	0	0	0	595	0	0	0	0	0	0	595
受取地方公共団体補助金	13,640	0	0	0	0	13,640	0	0	0	0	0	0	13,640
受取負担金	11,191	9,500	0	0	0	20,691	0	0	0	0	0	0	20,691
受取負担金	11,191	9,500	0	0	0	20,691	0	0	0	0	0	0	20,691
雑収入	10	400	0	0	0	410	0	582	0	582	0	0	992
雑収入	10	400	0	0	0	410	0	582	0	582	0	0	992
経常収益合計	292,720	1,119,005	18,780	9,747	231	1,440,483	12,000	8,469	0	20,469	54,074	0	1,515,026
(2) 経常費用													
事業費	298,310	1,119,005	22,016	9,747	0	1,449,078	6,464	4,237	0	10,701	0	0	1,459,779
役員報酬	2,533	6,514	0	0	0	9,047	0	0	0	0	0	0	9,047
給料手当	75,512	245,900	2,000	0	0	323,412	0	0	0	0	0	0	323,412
嘱託報酬	3,311	18,169	0	0	0	21,480	0	0	0	0	0	0	21,480
臨時雇賃金	10,454	165,434	0	4,640	0	180,528	2,050	1,106	0	3,156	0	0	183,684
賞与引当金繰入額	6,640	21,524	0	0	0	28,164	0	0	0	0	0	0	28,164
退職給付費用	7,044	21,619	0	0	0	28,663	0	0	0	0	0	0	28,663
福利厚生費	15,186	51,573	0	777	0	67,536	280	2	0	282	0	0	67,818
旅費交通費	5,571	20,960	46	44	0	26,621	0	0	0	0	0	0	26,621
通信運搬費	2,314	5,838	120	0	0	8,272	0	50	0	50	0	0	8,322
消耗品費	9,322	23,829	100	1,085	0	34,336	0	170	0	170	0	0	34,506
修繕費	13,987	21,173	0	259	0	35,419	0	0	0	0	0	0	35,419
印刷製本費	4,287	10,192	61	0	0	14,540	0	90	0	90	0	0	14,630
燃料費	356	3,036	0	0	0	3,392	0	0	0	0	0	0	3,392
光熱水料費	30,519	14,646	0	285	0	45,450	1,422	0	0	1,422	0	0	46,872
賃借料	9,401	45,958	0	247	0	55,606	0	0	0	0	0	0	55,606
委託費	82,147	361,635	0	1,965	0	445,747	2,712	0	0	2,712	0	0	448,459
保険料	188	679	0	0	0	867	0	0	0	0	0	0	867
諸謝金	5,226	874	160	0	0	6,260	0	0	0	0	0	0	6,260
租税公課	9,260	46,971	0	436	0	56,667	0	84	0	84	0	0	56,751
支払負担金	2,873	27,550	0	0	0	30,423	0	0	0	0	0	0	30,423
支払助成金	0	0	19,000	0	0	19,000	0	0	0	0	0	0	19,000
支払賞賜金	0	0	500	0	0	500	0	0	0	0	0	0	500
販売物購入費	0	0	0	0	0	0	0	2,731	0	2,731	0	0	2,731
災害補償費	1	80	0	9	0	90	0	0	0	0	0	0	90
会議費	161	223	27	0	0	411	0	0	0	0	0	0	411
手数料	857	3,502	1	0	0	4,360	0	2	0	2	0	0	4,362
広告宣伝費	330	780	0	0	0	1,110	0	2	0	2	0	0	1,112
交際費	130	40	1	0	0	171	0	0	0	0	0	0	171
減価償却費	700	306	0	0	0	1,006	0	0	0	0	0	0	1,006
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	53,952	0	53,952
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,333	0	7,333
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25,604	0	25,604
臨時雇賃金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,879	0	3,879
賞与引当金繰入額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,063	0	2,063
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,836	0	2,836
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,922	0	6,922
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	170	0	170
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	470	0	470
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	50
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	0	25
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	350	0	350
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,195	0	4,195
手数料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	5
交際費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	50
予備費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常費用合計	298,310	1,119,005	22,016	9,747	0	1,449,078	6,464	4,237	0	10,701	53,952	0	1,513,731
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 5,590	0	△ 3,236	0	231	△ 8,595	5,536	4,232	0	9,768	122	0	1,295
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 5,590	0	△ 3,236	0	231	△ 8,595	5,536	4,232	0	9,768	122	0	1,295
2. 経常外増減の部													
(1) 経常外収益													
経常外収益合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用													
経常外費用合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	5,590	0	3,005	0	0	8,595	△ 4,363	△ 4,232	0	△ 8,595	0	0	0
他会計からの繰入額	5,590	0	3,005	0	0	8,595	0	0	0	0	0	△ 8,595	0
他会計への繰出額	0	0	0	0	0	0	4,363	4,232	0	8,595	0	△ 8,595	0
税引前当期一般正味財産増減額	0	0	△ 231	0	231	0	1,173	0	0	1,173	122	0	1,295
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	122	0	122
当期一般正味財産増減額	0	0	△ 231	0	231	0	1,173	0	0	1,173	0	0	1,173
一般正味財産期首残高	△ 19,637	△ 192,593	24,841	0	85,924	△ 101,465	2,650	7,592	0	10,242	△ 6,232	0	△ 97,455
一般正味財産期末残高	△ 19,637	△ 192,593	24,610	0	86,155	△ 101,465	3,823	7,592	0	11,415	△ 6,232	0	△ 96,282
II 指定正味財産増減の部													
当期指定正味財産増加額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	1,573,047	0	68,000	1,641,047	0	0	0	0	0	0	1,641,047
指定正味財産期末残高	0	0	1,573,047	0	68,000	1,641,047	0	0	0	0	0	0	1,641,047
III 正味財産期末残高	△ 19,637	△ 192,593	1,597,657	0	154,155	1,539,582	3,823	7,592	0	11,415	△ 6,232	0	1,544,765

公益目的事業会計

- 公1 芸術文化に関する主催公演の開催、文化施設の貸与、歴史資料の収蔵・展示等を通じた文化振興事業
- 公2 遺跡発掘調査及び出土文化財の劣化防止処理、文化財保護の教育普及を目的とした講演会や体験学習及び文化財の展示等の文化財保護事業
- 公3 地域文化の振興を図るための助成及び顕彰事業
- 公4 本県復興に資するための文化振興事業

収益事業等会計

- 取1 公益目的事業以外の施設貸与に関する事業
- 取2 物品の販売等に関する事業